Mitgliedsbeitrage
ab 01.01.2026

Beitragsgruppe Bezeichnung

1301 Kinder und Jugendliche bis einschl. 17 Jahre
1302 Schiler und Studenten ab 18 Jahre bis
einschl. 24. Lebensjahr o
1303 Erwachsene
1305 Familien mit Kindern bis einschl. 17. Lebensjahr *?
1306 Rentner *’
1307 Passive Mitglieder *
0099 Bearbeitungsgebuhr einmalig pro Mitglied

*1 gegen Vorlage Nachweis

*2 im gemeinsamen Haushalt lebend
*3 keine Teilnahme am aktiven Sport- und Spielbetrieb

Abteilungsbeitrage

American Football Senior Tackle
Senior Flag
Jugend (bis einschl. 18 Jahre)

Fulzball Je Abteilungsmitglied
Leichtathletik Pro Beitragsgruppe auflder 0099
Tennis Erwachsene

Schuler und Studenten ab 18 Jahre bis
einschl. 24. Lebensjahr

Rentner

Kinder und Jugendliche bis einschl. 17 Jahre
Passiv

Volleyball Je Abteilungsmitglied

= VK

SPORTVEREIN
KARLSRUHE-BEIERTHEIM

Jahresbeitrag

138,00 €

138,00 €

180,00 €

360,00 €

138,00 €

42,00 €

15,00 €

100,00 €
48,00 €
40,00 €

48,00 €
24,00 €

110,00 €
90,00 €

90,00 €
50,00 €
25,00 €

84,00 €



