

# Mitgliedsbeiträge

ab 01.01.2026



Beitragsgruppe	Bezeichnung	Jahresbeitrag
1301	Kinder und Jugendliche bis einschl. 17 Jahre	<b>138,00 €</b>
1302	Schüler und Studenten ab 18 Jahre bis einschl. 24. Lebensjahr * <sup>1</sup>	<b>138,00 €</b>
1303	Erwachsene	<b>180,00 €</b>
1305	Familien mit Kindern bis einschl. 17. Lebensjahr * <sup>2</sup>	<b>360,00 €</b>
1306	Rentner * <sup>1</sup>	<b>138,00 €</b>
1307	Passive Mitglieder * <sup>3</sup>	<b>42,00 €</b>
0099	Bearbeitungsgebühr einmalig pro Mitglied	<b>15,00 €</b>

\*1 gegen Vorlage Nachweis

\*2 im gemeinsamen Haushalt lebend

\*3 keine Teilnahme am aktiven Sport- und Spielbetrieb

## Abteilungsbeiträge

American Football	Senior Tackle	<b>100,00 €</b>
	Senior Flag	<b>48,00 €</b>
	Jugend (bis einschl. 18 Jahre)	<b>40,00 €</b>
Fußball	Je Abteilungsmitglied	<b>48,00 €</b>
Leichtathletik	Pro Beitragsgruppe außer 0099	<b>24,00 €</b>
Tennis	Erwachsene	<b>110,00 €</b>
	Schüler und Studenten ab 18 Jahre bis einschl. 24. Lebensjahr	<b>90,00 €</b>
	Rentner	<b>90,00 €</b>
	Kinder und Jugendliche bis einschl. 17 Jahre	<b>50,00 €</b>
	Passiv	<b>25,00 €</b>
Volleyball	Je Abteilungsmitglied	<b>84,00 €</b>